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20 listopada 2014r po raz pierwszy
będziemy obchodzić Ogólnopolski Dzień

Praw Dziecka.
W tym dniu przypada też 25. rocznica uchwalenia

przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych
najważniejszego dokumentu określającego prawa

dziecka – Konwencji o Prawach Dziecka.
.

.

Konwencja Praw Dziecka, dokument uchwalony przez
Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w
1989. Dotyczy osób, które nie ukończyły 18 roku
życia. Nazywana jest Światową Konstytucją Praw
Dziecka. 

Zawiera katalog praw i wolności, w skład którego wchodzą:

1) prawa i wolności osobiste ( prawo do życia i rozwoju, prawo do
tożsamości, do swobody myśli, sumienia i wyznania, do wyrażania
własnych poglądów i występowania w sprawach dotyczących
dziecka w postępowaniu administracyjnym i sądowym, prawo do
wychowania w rodzinie i kontaktów z rodzicami w przypadku
rozłączenia z nimi, prawo do wolności od przemocy fizycznej lub
psychicznej, wyzysku, nadużyć seksualnych i wszelkiego
okrucieństwa); 

2 ) prawa socjalne (prawo do odpowiedniego standardu życia, do
ochrony zdrowia, do zabezpieczenia socjalnego, wypoczynku i
czasu wolnego); 

3 ) prawa kulturowe (prawo do nauki bezpłatnej i obowiązkowej w
zakresie szkoły podstawowej, prawo do korzystania z dóbr
kulturowych, prawo do informacji, do znajomości swoich praw); 

4)prawa polityczne (prawo do stowarzyszania się).

Konwencja Praw Dziecka

.
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11 listopada to dla nas, Polaków, jedna z
najważniejszych dat w kalendarzu. Tego dnia
obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. 96 lat
temu, po 123 latach zaborów, nasz kraj znów pojawił się
na mapie Europy. To właśnie tego dnia, słynny polski
przywódca i działacz niepodległościowy Józef
Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą Wojsk Polskich, a
przebywające na naszych ziemiach oddziały obcych
żołnierzy, zaczęły się z nich wycofywać. Ponownie
mogliśmy zacząć się cieszyć ze swojego własnego
domu – Polski, która przez wiele lat zawłaszczona była
przez Rosję, Prusy i Austrię.

Polska mogłaby nigdy nie odzyskać suwerenności,
gdyby nie niezłomność naszych przodków, którzy
walczyli o Ojczyznę. Nieprzyjaciel nie zdołał narzucić
naszym rodakom swojej kultury i języka oraz zabić
ducha polskości. 

Odzyskując niepodległość po ponad 100 latach nasi
rodacy udowodnili, że jesteśmy jednym z najbardziej
niestrudzonych i  dumnych narodów świata.

Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu
20 listopada 2014r

 Święto t o narodziło się w Stanach Zjednoczonych z inicjatywy
dziennikarza Lynna Smitha, który w 1974 roku zaapelował do czytelników
swojej gazety, aby przez jeden dzień nie palili papierosów. W efekcie, aż
150 tysięcy ludzi spróbowało przez jedną dobę wytrzymać bez palenia.
Przypada zawsze w trzeci czwartek listopada i ma na celu zwrócenie
uwagi na szkodliwość palenia.

Palący żyją średnio o ok. 14 lat krócej niż niepalący

Wdychanie dymu tytoniowego ma udowodnione znaczenie w
powstawaniu następujących nowotworów

U palaczy wzrasta ryzyko chorób układu sercowo-naczyniowego
Palenie papierosów  zabija co roku w Unii Europejskiej około miliona
osób 

Bierne palenie jest równie, a może nawet bardziej niebezpieczne od
palenia czynnego. Tzw. boczny strumień dymu tytoniowego zawiera
aż cztery razy więcej nikotyny i aż 35 razy więcej tlenku węgla niż
dym tytoniowy, wdychany przez palacza! 

.
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Andrzejki to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada w
wigilię świętego Andrzeja. Data Andrzejek wypada zazwyczaj początku
Adwentu, a więc na początku nowego Roku Liturgicznego, którego początek
przypada w pierwszą niedzielę między 27 listopada, a 3 grudnia.

Andrzejki były ostatnią okazją do zabawy przed rozpoczynającym się
okresem Adwentu, w którym powstrzymywano się tradycyjnie od zabaw,
podobnie jak w okresie Wielkiego Postu. Obecnie okres Adwentu w Kościele
Katolickim nie jest okresem postu, a jedynie czasem refleksji, czasem
oczekiwania na przyjście Zbawiciela. Tak więc, wierni mogą w Adwencie (i w
Andrzejki) organizować oraz uczestniczyć w zabawach (post obowiązuje
jedynie w piątki).

źródło:http://www.kalendarzswiat.pl

Andrzejkowe wróżby
Andrzejkowe buty. Jedna z najstarszych wróżb w które w noc andrzejkową bawiły się już nasze babcie. Panny
zgromadzone w pokoju ściągają buty i od ściany ustawiają je jeden za drugim. Gdy buty się skończą, ten który był
na końcu, wędruje na początek. Taki "wężyk" butów zmierza w kierunku progu. Właścicielka buta, który jako
pierwszy przekroczy próg, zgodnie z tradycją - pierwsza wyjdzie za mąż. Wróżba dla dziewczyn.

Wróżenie z obierki. Każda dziewczyna dostaje nóż i jabłko. Należy obrać jabłko tak, aby powstała jedna długa
obierka. Następnie dziewczęta rzucają je za siebie. Z kształtu obierki można odczytać pierwszą literę imienia
przyszłego męża. Wróżba dla dziewcząt.

Andrzejkowe serce. Z kolorowego papieru należy wyciąć serce. Na drugiej stronie napisać imiona dziewczyn lub
chłopców, odwrócić serce i przekuć je igłą. Imię w które trafimy będzie należało do naszego przyszłego ukochanego
lub ukochanej. Wróżba dla dziewczyn lub chłopaków.

Lanie wosku.  Chyba najbardziej popularna andrzejkowa wróżba.
Roztopiony wosk przelewa się przez dziurkę od starego klucza do miski z
wodą. Następnie, gdy już wosk zastygnie, bierze się powstałą masę i
rzuca cień na ścianę. Z kształtu który tam zobaczymy możemy wyczytać
swoją przyszłość. Wróżba dla dziewczyn i chłopaków. 

Andrzejkowa wróżba na dorosłe życie. G dy w Andrzejkowy wieczór
nudzi Ci się, wystarczy wziąć czerwoną kredkę i białą kartkę. Na kartce
napisz ok.50 zawodów jakie przychodzą Ci do głowy, każdy z nich obrysuj
czerwoną kredką i włóż pod poduszkę. Rano wyjmij kartkę, zamknij oczy i
wskaż palcem wskazującym u lewej ręki jeden z zawodów. Na który
wypadnie ten będziesz wykonywał w przyszłości.

Andrzejowa wróżba z rurek. Do miski z wodą delikatnie wrzucajcie rurki.
Właściciele "magicznych" rurek, które się połączą - na zawsze zostaną
przyjaciółmi. Ale pamiętaj, że to tylko andrzejkowa zabawa!
Będziesz potrzebować: patyczków, liczmanów, pomalowanych wcześniej
zapałek, słomek lub po prostu podpisanych markerem rurek do napojów,
miski z wodą. 

    Pomysłów na andrzejkowe wróżby jest całe mnóstwo! Powodzenia :)

.



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 23 11/2014 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLOczko Jedynki BIS

.

.

.

   
            OD UCHA
                                  DO UCHA

.

.

.


